A talibus (*Horat. Sat. pr. lib. 1*). Nobilem te Ecclesia habeat, ut prius senatus habuit. Præpara tibi divitias, quas quotidie eroges, et numquam deficiant; dum viget ætas, dum ^l nondum canis i spargitur caput, antequam subeant morbi, tristisque senectus; et labor, et ^k diræ rapiat *inclemens mortis* (Virgil.). Nihil in te mediocre esse contentus sum, totum sumendum, totum perfectum desidero.

HIERONYMUS, EPIST. 34 AD JULIANUM.

Nec est quod excuses nobilitatem et divitiarum pondera. Respic sanctum virum Pammachium, et ferventissimæ fidei Paulinum presbyterum; qui non solum divitias, sed seipsos Domino obtulerunt: qui contra diaboli tergiversationem, nequaquam pellem pro pelle, sed carnes, et ossa, et animas suas. Domo consecrarunt: qui te et exemplo et eloquio, id est, et opere et lingua possunt ad majora perducere. Nobilis es? et illi; sed in Christo nobiliores: dives et honoratus? et illi; immo ex divitibus et honoratis pauperes et inglorii; et idcirco diiores, et magis incliti, quia pro Christo pauperes et inhonorati.

HIERONYMUS, EPIST. 103 AD PAULINUM.

(Haec fragmenta recognita sunt ad mss. codicem Vict.)

Frater Ambrosius tua mihi munuscula perferens, detulit et suavissimas litteras, quæ a principio amicitarum fidem probate jam fidei et veteris amicitiae præserebant. Vera enim illa necessitudo est, et Christi glutino copulata quam non utilitas rei familiaris, non præsentia tantum corporum, non subdola et palpans adulatio, sed Dei timor, et divinarum Scripturarum studia conciliant. Habes hic aignantissimum tui fratrem Eusebium, qui litterarum tuarum mihi gratiam duplicavit; referens **105** honestatem morum tuorum, contemptum seculi, fidem amicitiae, amorem Christi: nam prudentiam et eloquii venustatem, etiam absque illo ipsa epistola præferebat.

AMBROSIUS, EPIST. 30 (ALIAS 36) AD SABINUM.

(Collata ad mss. codices Gometricensem 500 annor., Pratell. 900, Vind. in. 700, S. Michael. in Monte Tumba 400, et Misericord. Dei 600 annor.)

D Paulinum splendore generis in ^l partibus Aquitanice nulli secundum, venditis facultatibus, tam suis quam etiam conjugalibus, in hos sese induisse cultus ad fidem compéri, ut ea in pauperes conserat quæ redigit in pecuniam; et ipse pauper ex divite factus, tamquam deoneras gravi sarcina, domui, patre, cognitioni quoque valedicat, quo impensis Deo serviat. Elegisse ^m autem secretum affirmatur Nolanæ urbis, ubi tumultum fugitans, ævum exigat. Matrona quoque virtuti et studio ejus proxime accedit, neque

Mogunt.

ⁱ Ms. Vict. et ed. Mog., dum adhuc non.